
 

 
COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Olbia - Tempio 

AREA LL.PP. E MANUTENZIONI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Numero  71   Del  08-06-18  
 
Registro Generale 238 

 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  otto del mese di giugno  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il Decreto del Sindaco n.5 del 02.05.2018 di conferimento dell’incarico al sottoscritto di 
Responsabile del Servizio; 
Richiamata la Determinazione n.14 del 01.02.2017 con la quale è stato affidato il servizio di 
manutenzione ordinaria all'impianto elevatore installato presso in Municipio per il biennio 
2017-2018 a favore della Ditta  ThyssenKrupp Elevator Italia Spa, con sede legale in Cologno 
Monzese, Via A.Volta n.16 - P.I./C.F. 03702760962 per un canone annuo di € 585,60 Iva al 
22% inclusa e assunto contestualmente relativi impegni di spesa; 
Considerato che in data 08.06.2018 si è reso necessario provvedere ad un intervento di 
manutenzione straordinaria non compreso nel suddetto contratto, consistente nella fornitura e 
sostituzione della batteria in tampone, potenziamento dell'illuminazione della cabina con 
fornitura e sostituzione dei corpi illuminanti; Considerato, altresì, che sulla base delle suddette 
considerazioni occorre impegnare a favore della medesima Ditta la somma di € 120,00 oltre 
IVA per il suddetto intervento ed € 53,68 per la parte residua di spesa relativa al precedente 
intervento straordinario di cui alla determinazione n.122 del 23.08.2017; 
Atteso che, ai fini di una semplificazione della gestione della spesa di tipo “economale” onde 
garantire celerità e tempestività delle procedure di acquisizione, con l’entrata in vigore della 
legge n.208/2015 - Legge di Stabilità per l’anno 2016, i cosiddetti micro affidamenti di beni e 
servizi sotto i 1.000,00 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo 
dell’approvvigionamento telematico; 
Rilevato che il valore della suindicata fornitura, per la specifica tipologia di spesa, è inferiore al 
valore di € 1.000,00 e per cui sarebbe consentito l’affidamento diretto con ditta idonea a 
prestare la fornitura richiesta avvalendosi delle norme del vigente Regolamento per l’esecuzione 

Oggetto: Intervento manutenzione straordinaria all'impianto ascensore presso 
Municipio. Impegno di spesa a favore della Ditta ThyssenKrupp 
Elevator Italia Spa con sede a Cologno Monzese (MI). CIG 
Z2623F9FFD - CIG Z101FAEB50. 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 2 

 

in economia di lavori, fornitura di beni e servizi e secondo le procedure dell’art. 36, comma 2, 
lett. a del D.Lgs. 50/2016; 
Considerato che per precise disposizioni della legge n.136/2010 e s.m. l’affidatario deve 
assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della medesima 
legge; 
Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere in merito e assumere il conseguente impegno a carico 
del bilancio, con imputazione all’esercizio nel quale l’obbligazione viene a scadere; 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.336/1 denominato “Manutenzioni 
diverse negli edifici comunali” del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 – Annualità 
2018, sufficientemente capiente; 

DETERMINA 

per le ragioni espresse in  premessa: 
 
1) Di procedere all’affidamento alla Ditta ThyssenKrupp Elevator Italia Spa, con sede legale in 
Cologno Monzese (MI), Via A.Volta n.16 - P.I./C.F. 03702760962, per l'intervento di 
manutenzione straordinaria all'impianto dell'ascensore installato presso il Municipio in quanto 
non compresi nel contratto di appalto di cui alla Determinazione n.14 del 01.02.2017, 
consistente nella fornitura e sostituzione della batteria in tampone, potenziamento 
dell'illuminazione della cabina con fornitura e sostituzione dei corpi illuminanti 
 
2) Di imputare la relativa spesa di € 200,08 Iva al 22% inclusa nel modo seguente: 
 
Eserc. Finanz.  2018   

Cap./Art.  336/1  Descrizione  MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI COMUNALI 

Miss./Progr.  01/11  PdCI finanz.  U.1.03.02.09.000  Spesa corr.  SI 

Centro di costo  8 ‐ Altri servizi generali  Compet. Econ.  2018 

SIOPE  1030209008   CIG  Z101FAEB50  CUP  ‐‐‐ 

Creditore 
Ditta ThyssenKrupp Elevator Italia spa, con sede legale in Cologno Monzese ‐ 20093, 

Via A.Volta n. 16, P.I./C.F. 03702760962 

Causale  Intervento di manutenzione straordinaria impianto ascensore presso Municipio 

Modalità finan.  ‐‐‐  Finanz. da FPV  ‐‐‐ 

Impegno    Importo  200,08  Fraz. in 12  ‐‐‐ 

 
Manda la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti provvedimenti di 
competenza. 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Ing. Cossu Paolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 3 

 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, 
comma 4, del D.Lgs.  267/2000).  
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        Rag. Giampiero Carta 
 
   
 
 
 
 
La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune dal _____________ per giorni 10. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                            Area Amministrativa 

                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu 
 

 
 

 
 


